O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, FAZ SABER QUE A CAMARA APROVOU E ASSIM SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art.1º- Fica o Município de Cantagalo autorizado a conceder subvenção social à 
SOCIEDADE MUSICAL 15 DE NOVEMBRO, CNPJ N.º 04.960.004/0001-72, no valor total de R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) a serem liberados em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais) referentes aos meses de março a dezembro de 2015. 

Parágrafo Único — Os valores mensais serão pagos até o quinto dia útil do mês seguinte ao 
vencido. 

Art.2º- A subvenção a ser concedida tem como objetivo o custeio do Plano de Aplicação que